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Vashtemia Shpk

J64103054Q

B  I  L  A  N  C  I    2016

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 212,460,959 187,509,520

1 Aktivet  monetare 92,500,015 87,838,866

i Banka 92,500,015 87,738,866

ii Arka 0 100,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative 0 0

ii Aktive te mbajtura per tregetim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 115,440,094 95,661,158

i Llogari / Kerkesa te arketueshme 112,880,473 92,498,493

ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme(t vsh+tfitim) 2,559,621 3,162,665

iii Instrumenta te tjera borxhi 0 0

iv Investime te tjera financiare 0 0

4 Inventari 4,520,850 4,009,496

i Lendet e para 4,520,850 4,009,496

ii Prodhim ne proces 0 0

iii Materiale te tjera 0 0

iv Mallra per rishitje 0 0

v Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

II 20,671,290 24,814,218

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 0

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 0 0

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 20,671,290 24,814,218

i Toka 10,700 10,700

ii Ndertesa 5,345,082 5,467,689

iii Makineri dhe pausje 4,996,402 6,210,152

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( mj transp) 10,319,106 13,125,677

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire 0 0

ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

233,132,249 212,323,738

233,132,250 212,323,738

0

Ne    Leke

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A



Vashtemia Shpk

J64103054Q

B  I  L  A  N  C  I     2016

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 119,271,781 122,882,641

1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 0 0

i  Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 0 0

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0

iii Bono te konvertueshme 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 119,271,781 122,882,641

i Te pagushme ndaj furnitoreve 37,720,237 35,878,005

ii Te pagushme ndaj punonjesve 7,839,000 1,961,592

iii Detyrime tatimore 287,001 1,762,668

iv Hua te tjera 73,425,543 83,280,376

v Parapagime e arketuara 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

ii Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

119,271,781 122,882,641

III 113,860,469 89,441,098

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0

3 Kapitali aksionar 53,801,647 53,801,647

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 877,480 877,480

7 Rezervat ligjore 877,481 877,481

8 Rezervat e tjera 0

9 Fitimet e pa shperndara 33,884,490 9,563,338

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24,419,371 24,321,152

233,132,250 212,323,738

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2016

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 53,801,647 0 0 1,754,961 9,563,338 65,119,946

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

2 Pozicioni i rregulluar 0

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 24,321,152 24,321,152

4 Dividentet e paguar 0 0

5 Rritja rezerves kapitalit 0

6 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2015 53,801,647 0 0 1,754,961 33,884,490 89,441,098

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 24,419,371 24,419,371

2 Dividentet e paguar 0 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te Thesari te Riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2016 53,801,647 0 0 1,754,961 58,303,861 113,860,469



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Sipas metodes direkte   ne  Leke

Pasqyra   e   Fluksit   te  Parase   2016

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

ii Paratë e arkëtuara nga klientët 141,782,550 210,815,442

iii Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve -107,759,994 -180,671,858

iv Paratë e ardhura nga veprimtaritë

v Interesi i paguar

vi Tatimfitimi i paguar -13,753,208 -12,662,489

Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 20,269,348 17,481,095

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese -7,061,990 -7,113,428

vii Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7,061,990 -7,113,428

ix Të ardhurat nga shitja e pajisjeve 0

x Interesi i arkëtuar

xi Dividendët e arkëtuar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -8,546,209 1,076,283

xii Pagesa te tjera (terheqje te huave nga pronaret -8,546,209 1,076,283

xiii Pagesa te detyrimeve te tjera

xiv Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare

xv Dividendë të paguar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë financiare 4,661,149 11,443,950

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 4,661,149 87,838,866

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 87,838,866

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 92,500,015 87,838,866

Nr



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Kliente 2016

Nr Klient MBETJA

1 Drejtoria e Rajonit Jugor 11,701,798      

2 Komuna Pirg 14,005,000      

3 Komuna Vithkuq 6,150,400        

4 Komuna Drenove 53,508             

5 Rruge Sinjalistike Mirmbajtje shpk 22,546,670      

6 Alb Korca 2002 shpk 19,905,918      

7 Avdolli shpk 9,638,711        

8 Artyka II shpk 3,201,645        

9 Xhengo shpk 11,081,313      

10 Tona Alb shpk 444,000           

11 Bashkia Maliq 5,813,103        

12 Eurocol shpk 1,942,186        

13 Simaku shpk 3,606,403        

14 Niem shpk 231,000           

15 Komuna Vreshtas 122,245           

16 Alb Star shpk 135,902           

17 G J Group shpk 1,673,088        

18 Komuna Pustec 123,583           

19 Bordi I Kullimit Korce 504,000           

112,880,473    



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Furnitore 2016

Nr Furnitor Mbetja

1 OSHEE 100,136                 

2 Telecom Albania 17,821                   

3 Sigal 320,120                 

5 Flora Biba bledar zake 1,107,900              

6 Qafezezi 1,238,640              

7 Korca Gas 1,067,568              

8 Merolli 375,875                 

9 TPD trading petrol drilling 45,742                   

10 Milenium 2,725,260              

11 NIEM 167,217                 

12 Alb Korca 2002 19,460,329            

13 Avdolli 3,828,557              

14 ALDOK 4,984,812              

15 Gjolla shpk 826,420                 

16 make shpk 488,680                 

17 THORENEX 53,160                   

18 ANSOIL sha 312,000                 

19 Gjelberimi shpk 600,000                 

Furnitura 37,720,237            



Vashtemia Shpk

J64103054Q

MAGAZINA 2016

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 Bitum, prajmer kg 75,000     38            2,812,500           

2 Cimento Ton 16            7,250       116,000               

3 Gaz litra 14,500     33            482,850               

4 Inerte m3 3,170      350         1,109,500          

SHUMA lek 4,520,850           

ADMINISTRATORI

 



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 10,700 10,700

2 Ndertime 7,410,868 7,410,868

3 Makineri,paisje 44,710,261 175,000 44,885,261

4 Mjete transporti 31,845,265 31,845,265

5 Paisje zyre 324,808 9,992 334,800

             TOTALI 84,301,902 184,992 0 84,486,894

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 1,874,415 281,320 2,155,735

3 Makineri,paisje,vegla 38,697,638 1,216,868 0 39,914,506

4 Mjete transporti 18,946,384 2,579,777 21,526,161

5 Paisje zyre 202,057 17,145 219,202

             TOTALI 59,720,494 4,095,110 0 63,815,604

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 10,700 0 10,700

2 Ndertime 5,626,402 281,320 5,345,082

3 Makineri,paisje,vegla 5,982,673 175,000 1,216,868 4,940,805

4 Mjete transporti 12,898,883 2,579,777 10,319,106

5 Paisje zyre 62,750 9,992 17,145 55,597

             TOTALI 24,581,408 184,992 4,095,110 20,671,290

Vlera Kontabel Neto e A. A. Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A. A. Materiale   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2016

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

1 Shitjet neto 134,634,572 172,083,688

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet

e veta dhe e kapitalizuar

3 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -89,863,004 -131,280,683

4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -977,028 -869,844

5 Shpenzime te personelit -11,482,113 -11,049,305

5,1 Pagat -9,839,000 -9,468,128

5,2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -1,643,113 -1,581,177

5,3 Shpenzimet per pensionet 0

6 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -4,095,109 -3,941,991

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0

12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0

13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

28,728,672 28,613,120

14 Shpenzime te panjohura 0

15 Fitimi (humbja) para tatimit 28,728,672 28,613,120

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,309,301 4,291,968

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 24,419,371 24,321,152

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Nr

511,354 3,671,255



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Inventari I Llogarive Bankare
31.12.2016

Nr. Emertimi I Bankes Numri I llogarise Shuma ne monedhe te Huaj Shuma ne Lek

1 Raiffeisen Bank 1061831 18,564,929

2 Banka Societe Generale 876468 1,009,598

3 BKT 406000778 14,780

4 Raiffeisen Bank 7061831 72,894,823

5 Raiffeisen Bank 8001061831 117 15,886

SHUMA 92,500,015

Perfaqesuesi I Personit juridik



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "e mesatares" 

(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si meto

te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Raiffeisen Bank lek 1061831 18564929

2 Banka Societe Generale lek 876468 1009598

3 BKT lek 4.06E+08 14779.77

4 Raiffeisen Bank Euro 7061831 72894823

5 Raiffeisen Bank lek 8E+09 15886.16

6 lek

7

92500015

4 Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

0

0

0

0

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr Leke 112,880,473

1 Leke

2 Leke

3 Leke

lista bashkengjitur

8 > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 4,316,474

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 4,309,301

Tatimi i derdhur teper Leke -4,309,301

Tatim nga viti kaluar Leke 0

gjendje Leke 7,173

10 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 3,162,665         

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 17,695,751       

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 27,007,679       

Tvsh e paguar gjate vitit Leke 8,701,711         

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,552,448         

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Nr E M E R T I M I

Totali

   Fatura gjithsej

Arka ne Leke

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise



11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

14 4 Inventari 4,520,850         

15 > Lendet e para Nuk ka 

16 > Inventari Imet leke

Nr Emertimi njesi Sasi Cmim Vlere

1 0

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje leke 0

lista bashkengjitur

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi shtesa Vl.mbetur Vlera shtesa Amortizimi Vl.mbetur

30 1 Toka 0 0

31 2 Ndertesa 0 0 0

32 3 Mj transporti 0 0

33 4 Makineri dhe pajisje 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

Viti paraardhes
Nr Emertimi

Viti raportues



36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 0

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 37,720,237

Leke

lista bashkengjitur

Leke

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 7,839,000

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. lek

48 > Detyrime tatimore per TAP-in lek

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne lek

51 > Detyrime tatimore per rente Leke

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 73,425,543

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

   Fatura gjithsej



66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Leke 53,801,647

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 877,480

72 7 Rezervat ligjore Leke 877,481

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 33,884,490

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24,419,371

● Fitimi i ushtrimit Leke 28,728,672

● Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0

● Fitimi para tatimit Leke 28,728,672

● Tatimi mbi fitimin Leke 4309301

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjet mall lek 134,634,572

2 Te ardhura nga transporti lek 0

3 Materiale te tjera dhe sherbime lek 89,863,004

4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Lek 977,028

rente minerare

siguracione Lek

Vaj motori Lek

Graso Lek

Antifrize Lek

amc Lek

energji Lek

Sigurim oferte & Kontrate Lek

goma Lek

ekspert Lek

sherbime juridike Lek

sherbime noteriale lek

sherbime Kase lek

Lende plasese lek

Riparime

Shpenzime personeli (kafe)

5 Shpenzime personeli Leke 11,482,113

6 Amortizimi eshte llogaritur ne masen % tabela e amortizimit eshte dhene ne shenimet e mesiperme

ndertesa  5%

14 makiner 20%

paisje 25%



V Pasqyra e fluksit te parase

ii parate e arketuara nga klientet nga viti 2016 lek

lek

iii parate e paguara punonjesve lek

sigurime shoqerore+ Tap lek

lek

TVSH lek

te tjerat furnitore

xv dividente per vitin 2016 lek

per  te cilat eshte ndaluar dhe paguar 10% tatim dividenti

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Fitimi neto i periudhes kontabel pas zbritjes se tatim fitimit eshte 24,419,371 Leke

per caktimin e te cilit shoqeria duhet te mara vendim brenda date 30.06.2016 .

Keto pasqyra jane te audituara nga eksperti kontabel raporti i te cilit eshte bashkengjitur ketij materiali.



`

Ref.

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Ortaket e kesaj shoqerie  kane  miratuar 

pasqyrat financiare per vitin 2009 se bashku me shenimet shpjeguese dhe kane dhene 

te drejten e publikimit te tyre.Pas kesaj shoqeria ben depozitimin prane te gjitha organeve 

shteterore te detyruara me ligj.

Pergatiti pasqyrat financiare

Erion Dacolli

S H E N I M E T          SHP J E G U E S E

C

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

Administratori



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2016 Viti 2015

1 70 11100

a)

701/702/7

03 11101 134635 172084

 b) 704 11102

 c) 705 11103

2 708 11104

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3 71 11201

112011

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800 134635 172084

   Administratori

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

Shtesat    (+)

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 



Vashtemia Shpk

J64103054Q

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2016 Viti 2015

1 60 12100 89352 127610

 a) 601+602 12101

 b) 12102

 c) 605/1 12103 89863 131281

 d) 12104 -3671

 e) 605/2 12105

2 64 12200 11482 11049

a- 641 12201 9839 9468

 b- 644 12202 1643 1581

3 68 12300 4095 3942

4 61 12400

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407 168

h) 623 12408 702

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413

5 63 12500

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504

II) 12600 104929 143471

Informatë: Viti 2016 Viti 2015

1 14000

2 15000

a) 15001 185

150011 5928

b) 15002

150021

Administratori

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera rente

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)





SUBJEVASHTEMIA SHPK

Inventari I Mjeteve te Transportit   2016

AMORTIZIMI 2016

Nr Data e Mjetet Vlera e mbetur Hyrje Vlera Amortizim Vlera e mbetur

Blerjes 31.12.2015 2016 2016 me 31.12.16

I Toka 10,700              10,700              10,700              

II Shuma e Ndertesave 5,626,402         -                5,626,402         281,320       5,345,082         

a. Ndertesa e Vjeter 51,617              51,617              2,581          49,037              

b. Zyra 4,177,020         4,177,020         208,851       3,968,169         

c. Kapanone 1,397,764         1,397,764         69,888        1,327,876         

III a+b Instalime 1,583,809         -                1,583,809         316,762       1,267,047         

a Inpjanti Inerteve 661,390            661,390            132,278       529,112            

b. 28.04.2004 Fabrika E Asfaltit 922,419            922,419            184,484       737,935            

IV Makineri 4,398,864         175,000         4,573,864         900,106       3,673,758         

- 25.08.1993 Rul 12 Ton -                   -                   -                   

13.01.1997 Fadroma e Vjeter -                   -                   -                   

- 18.02.1997Moto Komprespre Greqi -                   -                   -                   

28.03.2000Komprezor Broomwade Z -                   -                   -                   

02.04.2000ul Ngjeshes vibrim Zvic -                   -                   -                   

- 17.04.2000Shtruesja nga Zvicra -                   -                   -                   

- 28.08.2001 Gjenerator 334,132            334,132            66,826        267,305            

31.12.2001 Grejder -                   -                   -                   

20.09.2003 Bitumatricja Greqi -                   -                   -                   

14.06.2005 Fadroma E Re 823,044            823,044            164,609       658,435            

01.03.2007Vibrator Siperfaqesor Greqi 40,878              40,878              8,176          32,702              

29.05.2007 Rul Blu Greqi 168,008            168,008            33,602        134,406            

- 23.01.2008Eskavator me zinxhire I 1,471,497         1,471,497         294,299       1,177,198         

09.02.2008 Rul Dynapak Greqi 825,895            825,895            165,179       660,716            

- 16.04.2008Disk Prerese Asfalti Greqi 8,166                8,166                1,633          6,533                

18.06.2008Kompresor Ajri Maqedoni 11,782              11,782              2,356          9,425                

01.12.2008 Depozite uji 2,412                2,412                482             1,929                

- 02.12.2008 Moto Betoniere 10,156              10,156              2,031          8,125                

- 10.03.2009 Saldatrice vjeter 4,915                4,915                983             3,932                

- 10.03.2009 Matrapik 4,555                4,555                911             3,644                

03.04.2009 BopKati 204,997            204,997            40,999        163,997            

- 16.04.2009otosaldatrice (Gjenerat 50,790              50,790              10,158        40,632              

29.03.2010Nivelator Instrument 18,095              18,095              3,619          14,476              

05.03.2016 Tokmak elektrik 60,000           60,000              10,000        50,000              

02.07.2016 Sharre betoni 80,000           80,000              8,000          72,000              

23.08.2016 Ngjes Vibrues 35,000           35,000              2,333          32,667              

17.03.2012 Sonde 400,664            400,664            80,133        320,532            

02.06.2012Aparat per ngjitje tubo 18,879              18,879              3,776          15,103              

V Mjete Transporti 12,898,883       -                12,898,883       2,579,777    10,319,106       

- 28.03.2000Kamion Skania 110 Kuqe 20,234              20,234              4,047          16,187              

- 16.10.2002Kamion Skania 110 Jeshile 7,350                7,350                1,470          5,880                

- 31.07.2006Kamion Benz Blu Hollande 625,888            625,888            125,178       500,711            

- 31.07.2006 Kamion Man 289,407            289,407            57,881        231,526            

- 01.03.2007 Rimorkiatori Greqi 40,905              40,905              8,181          32,724              



- 10.08.2009Kamion Aktros KO 84 38 1,687,435         1,687,435         337,487       1,349,948         

- 10.08.2009Kamion Aktros KO 84 39 1,687,435         1,687,435         337,487       1,349,948         

21.03.2013 Kamioncine 270,470            270,470            54,094        216,376            

18.12.2015Borepastruese nga GJERM 5,763,811         5,763,811         1,152,762    4,611,049         

28.11.2013MAN Borepastruese 895,835            895,835            179,167       716,668            

- 20.11.2010IVEKO Borepastruese 1,610,111         1,610,111         322,022       1,288,089         

VI Paisje Zyre 62,751              9,992             72,743              17,145        55,598              

- 10.03.2007 Kompjuteri 7,643                7,643                1,911          5,732                

- 05.04.2014 Lap top 36,563              36,563              9,141          27,422              

- 04.12.2007 Paisje Dixhitale 4,747                4,747                1,187          3,560                

- 31.12.2009 Kasa e Shitjes 10,640              10,640              2,660          7,980                

10.05.2016 Aparat fotografik 9,992             9,992                1,457          8,535                

- 15.10.2010 Sobe me gas 1,201                1,201                300             901                   

- 15.10.2010 Sobe me dru 1,958                1,958                489             1,468                

SHUMA E AQT(I----VI 24,570,708       184,992         24,755,700       4,095,109    20,660,591       

Administratori



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

16-A

(1) Numri Serial: ___________________________________

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) J64103054Q
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) VASHTEMIA
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Rruga Nacionale Korce-Pogradec, Km. i 7, 500 m

majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716,
nr.pasurie 686/5, 686/6.

Qyteti/Komuna/Rrethi: Korce, Libonik, Vashtemi
Numri Telefonit: (7)

Lajmëroni nëse informacioni i mësipërm është jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat (8)
134,634,572

(9)
134,634,572

(10/11) Shpenzimet (10)
105,905,900

(11)
105,905,900

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12)
0

Rezultati

(13/14) Humbja
(13)

0
(14)

0

(15/16) Fitimi (15)
28,728,672

(16)
28,728,672

(17) Humbje e mbartur (17)
0

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18)
28,728,672

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19)
4,309,301

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20)
0

(21) Tatim fitimi (19+20) (21)
4,309,301

(22) Tatim fitimi i shtyre (22)
0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshëm për t’u paguar (23)
4,309,301








